
ESTADO DA PARAiBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO 

GABINETE DO PREFEITO 

Jericó - PB, 04 de Maio de 2023. 
DESPACHO N° IN 00004/2023 

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JERICO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE.  

RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação n° IN00004/2023, que objetiva: Contratação de 
serviços artísticos da apresentação musical VAQUEIRO MILCEMAR por ocasião das comemorações do 
aniversário de 64 anos de emancipação política do Município de Jericó—PB, de acordo com Termo de 
Referência e proposta em anexo: com base nos elementos constantes da exposigão de motivos 
correspondente fundamentados na Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993, a qual sugere a 
contratação de: 

- NBT MUSIC LTDA. 
28.197.144/0001-07 
Valor: R$ 12.000.00  

Publique-se e cumpra-se. 

KADSON VAL RT ES MONTEIRO 
Prefeito 

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:36. Validação: F89C.7516.B48F.44FD.CBF7.7137.F332.6023. 
Ratificação. Doc. 60379/23. Data: 05/06/2023 09:22. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

12

12



ESTADO DA PARAIBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ 

GABINETE DO PREFEITO 

Jericó - PB. 04 de Maio de 2023. 
DESPACHO N° IN 00004/2023-01 

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JERICO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

RESOLVE:  

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade lnexigibilidade n° IN00004/2023. que objetiva: 
Contratação de serviços artísticos da apresentação musical VAQUEIRO MILCEMAR por ocasião das 
comemorações do aniversário de 64 anos de emancipação política do Município de jerico—PB, de 
acordo com Termo de Referência e proposta em anexo: com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, a: 

- NBT MUSIC LTDA. 
28.197.144/0001-07 
Valor: R$ 12.000,00  

Publique-se e cumpra-se. 

KADS VAL  RT LOPES MONTEIRO 
refeito 

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:36. Validação: F89C.7516.B48F.44FD.CBF7.7137.F332.6023. 
Ratificação. Doc. 60379/23. Data: 05/06/2023 09:22. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

13

13



Publique-se e cumpra-se. 

'NKADSO LOPES MONTEIRO 
Prefeito 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO 

GABINETE DO PREFEITO 

Jericá - PB, 04 de Maio de 2023. 
DESPACHO N° IN 00003/2023-01 

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JERICO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:  

ADJUDICAR o objeto dalicitação, modalidade lnexigibilidade n° IN00003/2023, que objetiva: 
Contratação de serviços artísticos de apresentação musical da atração CAVALEIROS DO  FORM!)  por 
ocasião das comemorações do aniversário de 64 anos de emancipação política deste município, 
conforme descrito no termo de referência e proposta de prego anexo: com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, a: 

- MUSICAL CAVALEIROS DO FORRO LTDA. 
01.402.019/0001-27 
Valor: R$ 50.000,00 

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:36. Validação: F89C.7516.B48F.44FD.CBF7.7137.F332.6023. 
Ratificação. Doc. 60379/23. Data: 05/06/2023 09:22. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

14

14



Paraiba  , 05 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da  Paraiba  • ANO XIV I N° 3356 

http://www.condado.pb.gov.br  e no Mural de Licitação no Portal do 
Tribunal de Contas do Estado da Paraiba:  
https://tramita.tee.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf.  

Condado-PB, 04 de Maio de 2023. 

FRANCISCA LIDIAIVE ALVES DA SILVA 
Presidente da  CPL  

Publicado por: 
Francisca Lidiane Alves da Silva 

Código Identificador:9FIE735C3 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE JERICO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

IN-EXIGIBILIDADE N° IN00003/2023 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Asscssoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n° M00003/2023, 
que objetiva: Contratação de serviços artísticos de apresentação 
musical da atração CAVALEIROS DO FORRO por ocasião das 
comemorações do aniversário de 64 anos  dc  emancipação política 

município, conforme descrito no termo de referencia e proposta  
We  preço anexo; RATIFICO o correspondente procedimento c 

ADJUDICO o seu objeto a: MUSICAL CAVALEIROS DO FORRO 
LIDA - R$ 50.000,00.  

Juice. - PR, 04 de Maio de 2023 

KADSON VALBERTO LOPES MONTEIRO - 
Prefeito 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Mimiz 

Código Identificador:5133D663 

COMISSÃO PERMANENTE DE  LICIT  AÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de serviços artísticos de apresentação musical 
da atração CAVALEIROS DO FORRO por ocasião das 
comemorações do aniversário de 64 anos de emancipação política 
deste município, conforme descrito no termo de referencia e proposta 
de preço anexo. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de 

icitação n° 11400003/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
unicipio de Jericó: Secretaria Municipal de Administração e 

Planejamento 500 Recursos não vinculados a impostos 
04.392.0003.2007 REALIZAÇÃO DE FESTIVIDADES E 
PROMOÇÕES SOCIAIS 500 Recursos não vinculados a impostos 
3.3.90.39.01 Outros serviços de terceiros pessoa jurídica. VIGÊNCIA: 
ate 04/08/2023.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Jericó e:  CT  14° 00095/2023 - 04.05.23 - MUSICAL CAVALEIROS 
DO FORRO LTDA - RS 50.000,00 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muni7 

Código Ident1ficador:58E02B67 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE N" IN00004/2023 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação n° 11400004/2023, 
que objetiva: Contratação de serviços artísticos da apresentação 
musical VAQUEIRO MILCEMAR por ocasião das comemorações do 
aniversário de 64 anos de emancipação política do Município de 
Jericó-PB, de acordo com Termo de Referência e proposta em anexo. 
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu 
objeto a:  MIT MUSIC  LIDA - RS 12.000,00. 

Jericó - PB, 04 de Maio de 2023 

ICADSON VALBER TO LOPES MONTEIRO - 
Prefeito 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muniz 

Código Identitleador:2C588706 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de serviços artísticos da apresentação musical 
VAQUEIRO MILCEMAR por ocasião das comemorações do 
aniversário de 64 anos de emancipação política do Município de 
Jericó-PB, de acordo com Termo de Referencia c proposta em anexo. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação n° 
1N00004/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
Jcricó: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento 500 
Recursos não vinculados a impostos 04.392.0003.2007 
REALIZAÇÃO DE FESTIVIDADES E PROMOÇÕES SOCIAIS 
500 Recursos não vinculados a impostos 3.3.90.39.01 Outros serviços 
de terceiros pessoa jurídica. VIGÊNCIA: ate 04/08/2023.PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jericó c:  CT  N" 
00097/2023 - 04.05.23 - NFIT  MUSIC  LIDA - RS 12.000,00 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Munir 

Código Identificador:370F9D2F 

ESTADO DA PARAIBA 
MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE CONTRATO N 039/2023 - DIS003/2023 

Contratante: Prefeitura de Livramento-PB. 
Contratado:  DI  DINAH COMERCIO DE ROUPAS - ME 
Valor: RS 57.030,00 (cinquenta e sete mil e trinta reais). 
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços na 
confecção e fornecimento de fardamento escolar, para serem 
utilizados pelos os alunos da rede municipal de ensino de Livramento- 
PB. 
Fundamento Legal: Dispensa  dc  Licitação /4" 003/2023. 
Dotação: previstos no orçamento vigente. 
Vigência: ate 31 de dezembro de 2023. 
Partes Contratantes: Emandes Barboza Nábrega (pela contratante) c 
o Sr. Dinitria Pinto Gonçalo (pela contratada). 

Livramento-PB, 10 de abril de 2023. 

ERNANDES BARBOZA NOBREGA 
Prefeito 

Publicado por: 
Renato Eduardo Marques 

Código Identi0cador:7868C62A 

GABINETE DO PREFEITO 
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N" 001/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente à Dispensa de Licitação n° 001/2023, que objetiva: 
Contratação de empresa para prestar serviço na confecção de prótese 
dentária, observando a importincia de possibilitar as pessoas de baixa 
renda um sorriso sadio, seja pela estética, pela saúde, bem estar ou 
pela dignidade como pessoa, conforme portaria do Ministério da 
Saúde N° 1.825/2012  dc  24/0812012; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a pessoa jurídica Demetruz 
Bemadino de Farias - ME - CNPJ: 39.249.093/0001-28 com o valor 
total de RS 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS). 

Livramcnto-PB, 05 de abril de 2023. 

Nvww. diariomun i cipal.com.brAlunup 

Impresso por convidado em 08/08/2023 13:36. Validação: F89C.7516.B48F.44FD.CBF7.7137.F332.6023. 
Ratificação. Doc. 60379/23. Data: 05/06/2023 09:22. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

15

15


